
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual s’acorda la tramitació d’urgència de la convo-
catòria de subvencions per a la realització d’accions for-
matives dirigides prioritàriament a persones desocupades, 
a càrrec de l’exercici pressupostari 2023, en aplicació de 
l’Ordre EFP/942/2022, de 23 de setembre, per la qual es 
regula l’oferta formativa del sistema de Formació Profes-
sional en l’àmbit laboral associada al Catàleg nacional de 
qualificacions professionals. [2023/1992]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se acuerda la tramitación de 
urgencia de la convocatoria de subvenciones para la rea-
lización de acciones formativas dirigidas prioritariamente 
a personas desempleadas, con cargo al ejercicio presu-
puestario 2023, en aplicación de la Orden EFP/942/2022, 
de 23 de septiembre, por la que se regula la oferta forma-
tiva del sistema de Formación Profesional en el ámbito 
laboral asociada al Catálogo nacional de cualificaciones 
profesionales. [2023/1992]

Antecedentes de hecho
En fecha 27 de enero de 2023, se ha publicado en el Diari Ofi-

cial de la Generalitat Valenciana, la resolución de 30 de diciembre de 
2022, del director general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión 
de subvenciones para la realización de acciones formativas dirigidas 
prioritariamente a personas desempleadas, con cargo al ejercicio pre-
supuestario 2023 para la realización de acciones formativas dirigidas 
prioritariamente a personas desempleadas, con cargo al ejercicio pre-
supuestario 2023, en aplicación de la Orden EFP/942/2022, de 23 de 
septiembre, por la que se regula la oferta formativa del sistema de For-
mación Profesional en el ámbito laboral asociada al Catálogo nacional 
de cualificaciones profesionales, efectuada por las administraciones 
competentes, y se establecen bases reguladoras y las condiciones para 
su financiación.

En el apartado primero del resuelvo noveno de la resolución de 
la convocatoria, se establece el plazo de 10 días hábiles para que la 
entidad solicitante, a requerimiento del órgano instructor, subsane la 
falta o aporte documentos preceptivos en el supuesto de que la soli-
citud presentada por la entidad no cumpla los requisitos exigidos o la 
documentación aportada, con carácter obligatorio, contuviera errores o 
fuera insuficiente.

En el apartado tercero del resuelvo noveno de la resolución de la 
convocatoria, se establece un plazo de 10 días para que las entidades 
presenten alegaciones al listado provisional de valoración donde que-
dará reflejada la puntuación obtenida en cada ítem de valoración y la 
puntuación final de cada una de las solicitudes que cumplen todos los 
requisitos necesarios para ser beneficiarias de estas subvenciones.

Fundamentos Jurídicos
El artículo 33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

administrativo común de las administraciones públicas, establece que, 
cuando razones de interés público lo aconsejen, se podrá acordar, de 
oficio o a petición del interesado, la aplicación al procedimiento de la 
tramitación de urgencia, por la cual se reducirán a la mitad los plazos 
establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la 
presentación de solicitudes y recursos.

Para la agilización de los procedimientos de selección del alumna-
do y la consecución de una oferta dirigida prioritariamente a personas 
trabajadoras desempleadas sea más amplia a lo largo de todo el año, 
resulta aconsejable agilizar el procedimiento de concesión de las ayudas 
reduciendo los plazos establecidos en la Instrucción.

En virtud de lo establecido en el artículo 14.1.e del Decreto 
216/2020, de 29 de diciembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento de organización, régimen jurídico y funcional de LABORA Ser-
vicio Valenciano de Ocupación y Formación, resuelvo:

Reducir a la mitad los siguientes plazos en los apartados primero y 
tercero del resuelvo noveno de la resolución de la convocatoria arriba 
referenciada, por lo que su duración máxima quedará de la siguiente 
manera:

– Cinco días hábiles para que la entidad solicitante, a requerimiento 
del órgano instructor, subsane la falta o aporte documentos preceptivos 
en el supuesto de que la solicitud presentada por la entidad no cumpla 
los requisitos exigidos o la documentación aportada, con carácter obli-
gatorio, contuviera errores o fuera insuficiente.

Antecedents de fet
En data 27 de gener de 2023, s’ha publicat en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana la Resolució de 30 de desembre de 2022, del 
director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual s’aprova la convocatòria per a la concessió de subvencions 
per a la realització d’accions formatives dirigides prioritàriament a per-
sones desocupades, a càrrec de l’exercici pressupostari 2023, per a la 
realització d’accions formatives dirigides prioritàriament a persones 
desocupades, a càrrec de l’exercici pressupostari 2023, en aplicació de 
l’Ordre EFP/942/2022, de 23 de setembre, per la qual es regula l’oferta 
formativa del sistema de Formació Professional en l’àmbit laboral asso-
ciada al Catàleg nacional de qualificacions professionals, efectuada per 
les administracions competents, i s’estableixen les bases reguladores i 
les condicions per al seu finançament.

En l’apartat primer del resolc nové de la resolució de la convocatò-
ria s’estableix el termini de 10 dies hàbils perquè l’entitat sol·licitant, a 
requeriment de l’òrgan instructor, esmene la falta o aporte documents 
preceptius en el cas que la sol·licitud presentada per l’entitat no com-
plisca els requisits exigits o la documentació aportada, amb caràcter 
obligatori, continguera errades o fora insuficient.

En l’apartat tercer del resolc nové de la resolució de la convocatòria 
s’estableix un termini de 10 dies perquè les entitats presenten al·legaci-
ons al llistat provisional de valoració on quedarà reflectida la puntuació 
obtinguda en cada ítem de valoració i la puntuació final de cadascuna 
de les sol·licituds que compleixen tots els requisits necessaris per a ser 
beneficiàries d’aquestes subvencions.

Fonaments jurídics
L’article 33 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques, estableix que, 
quan raons d’interés públic ho aconsellen es podrà acordar, d’ofici o a 
petició de l’interessat, l’aplicació al procediment de la tramitació d’ur-
gència, per la qual es reduiran a la meitat els terminis establits per al 
procediment ordinari, excepte els relatius a la presentació de sol·licituds 
i recursos.

Perquè l’agilitació dels procediments de selecció de l’alumnat i la 
consecució d’una oferta dirigida prioritàriament a persones treballa-
dores desocupades siga més àmplia al llarg de tot l’any, resulta acon-
sellable agilitzar el procediment de concessió de les ajudes reduint els 
terminis establits en la instrucció.

En virtut del que s’estableix en l’article 14.1.e del Decret 216/2020, 
de 29 de desembre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organitza-
ció, règim jurídic i funcional de LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació, resolc:

Reduir a la meitat els terminis en els apartats primer i tercer del 
resolc nové de la resolució de la convocatòria a què es fa referència més 
amunt, per la qual cosa la seua duració màxima quedarà de la manera 
següent:

– Cinc dies hàbils perquè l’entitat sol·licitant, a requeriment de 
l’òrgan instructor, esmene la falta o aporte documents preceptius en el 
cas que la sol·licitud presentada per l’entitat no complisca els requisits 
exigits o la documentació aportada, amb caràcter obligatori, continguera 
errades o fora insuficient.



– Cinco días para que las entidades presenten alegaciones al lis-
tado provisional de valoración donde quedará reflejada la puntuación 
obtenida en cada ítem de valoración y la puntuación final de cada una 
de las solicitudes que cumplen todos los requisitos necesarios para ser 
beneficiarias de estas subvenciones

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y contra la 
misma no cabrá recurso alguno, conforme establece el artículo 33 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

València, 23 de febrero de 2023.– El director general de LABORA– 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

– Cinc dies perquè les entitats presenten al·legacions al llistat pro-
visional de valoració on quedarà reflectida la puntuació obtinguda en 
cada ítem de valoració i la puntuació final de cadascuna de les sol·lici-
tuds que compleixen tots els requisits necessaris per a ser beneficiàries 
d’aquestes subvencions.

Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i contra aquesta no és 
possible cap recurs, d’acord amb el que s’estableix en l’article 33 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 23 de febrer de 2023.– El director general de LABORA 
– Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2023-02-28T14:27:35+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




